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 RG 0012.1.10.2017                                  
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 1/2017 (53/2017) 

                   z połączonego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
i Komisji Rewizyjnej w dniu 22 maja 2017 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała prowadząca obrady 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Prowadząca obrady, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Ocena wykonania budżetu Gminy Zbrosławice za rok 2016. 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 10 maja 2017 r.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Wiesław Topór poinformował, iż po omówieniu                              
i zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 zostanie ogłoszona przerwa,                           
w trakcie której Komisja Rewizyjna podejmie opinię w sprawie wykonania budżetu za rok 2016 oraz 
zaopiniuje wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

Ad. 4. 

   Prowadząca obrady, Pani Józefa Boron udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy, celem omówienia 
wykonania budżetu Gminy za rok 2016. 

  Skarbnik, Pani Marzena Żołędziewska poinformowała, iż budżet na rok 2016  został przyjęty uchwałą 
Rady Gminy Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. Pierwotnie założono dochody              
w kwocie 49.403.885,62 zł, natomiast wydatki w kwocie 51.228.523,63 zł. Przyjęto zatem deficyt                  
w wysokości 1.824.638,01 zł, który pierwotnie zaplanowano pokryć wolnymi środkami.  

 Jednakże w trakcie roku następowały zmiany planu zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Po 
stronie dochodowej budżet został zwiększony o kwotę 10.793.906,84 zł i po zmianach ostatecznie na 
koniec roku 2016 plan dochodów wyniósł 60.197.792,46 zł. Ogółem dochody budżetu w 2016 r. 
wykonano w kwocie 60.173.205,03 zł, co stanowi 99,96% planu. Po stronie wydatków budżet został 
zwiększony o kwotę 8.311.990,95 zł i po zmianach planu wyniósł 59.540.514,58 zł. Ogółem wydatki 
budżetu w 2016 r. wykonano w kwocie 56.212.303,67 zł, co stanowi 94,41% planu.  

  Na koniec roku 2016 w planie budżetu ukształtowała się nadwyżka w kwocie 657.277,88 zł.               
W zakresie wykonania planu na dzień 31.12.2016 r. budżet wykazuje nadwyżkę w wysokości 
3.960.901,36 zł. 

  Następnie Pani Skarbnik poinformowała, iż nadwyżka wygenerowana za 2016 rok pokryje  
skumulowany deficyt, jaki był wykazany w budżecie i który jeszcze widnieje w księgach po zamknięciu 
roku 2016 i będzie skumulowana nadwyżka w wysokości ponad 900 tys. zł. 
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 Przychody zaplanowano w wysokości 2.742.723,38 zł z tytułu wolnego środka, czyli z rozliczeń lat 
ubiegłych. Po zmianach dokonanych w trakcie roku 2016 plan przychodów ukształtował się w kwocie 
260.807,49 zł i objął następujące tytuły: 

- przychody z tytułu pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach w kwocie 85.439,86 zł,  

- przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 175.367,63 zł. 

 W trakcie roku 2016 zrealizowano przychody w wysokości 10.173.647,78 zł. 

 W uchwale budżetowej przyjęto również plan rozchodów na 2016 r. w wysokości 918.085,37 zł.                   
W trakcie roku plan rozchodów nie uległ zmianie.  

  Planowany pierwotnie dług na koniec roku 2016 wyniósł 12.209.657,82 zł. W trakcie 2016 r. został 
zwiększony o kwotę 4.048,61 zł. 

   Następnie Pani Skarbnik poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach dnia          
24 kwietnia 2017 r. wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za rok 2016, którą następnie odczytała. 

Po zapoznaniu się z w/w sprawozdaniem wyłoniła się dyskusja, w której glos zabrali: 

 Przewodniczący Rady zapytał o następujące sprawy: 

 zapytał o powód niskiego wykonania planu w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa – wpływy               
z najmu i dzierżaw składników majątkowych skarbu państwa.  

   Naczelnik, Pani Beata Dzielicka wyjaśniła, iż pierwotnie zaplanowano kwotę w wysokości               
188 tys. zł, na którą głównie składały się wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
gminy. Jednakże w trakcie roku budżetowego zarządzeniem z 21.10.2016 r. kwota wpływów 
została zwiększona o środki związane z wpływami z czynszu najmu lokali mieszkalnych, 
dochodami za dostawę wody i odbiór ścieków oraz odbiór odpadów komunalnych, przy czym 
później przez wydział księgowości środki te zostały wpisane w innych paragrafach. Patrząc tylko 
na pierwotny zapis w budżecie wykonanie wynosi 83%. 

  Pani Skarbnik dopowiedziała, iż 13.10.2016 r. został zlikwidowany ZGKiM i powstała spółka, 
która do końca 2016 r. administrowała gminnymi lokalami mieszkalnymi i czynszami użytkowymi. 
Stąd też pierwotnie wprowadzono do budżetu w/w wpływy po stronie planu do działu 700, ale                 
z uwagi na pierwsze rozliczenia do końca roku nie zmniejszono planu, natomiast po stronie 
wykonania widnieje to w różnych innych działach, jak w dziale 400, czy 900.   

 zapytał, jak przedstawia się ściągalność opłat za odbiór śmieci, ile osób ma zaległości i jaka jest 
kwota zaległości? 

  Pani Skarbnik stwierdziła, iż w tej chwili nie jest w stanie podać kwoty zadłużenia, może jedynie 
powiedzieć, że wykonanie z tytułu poboru opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami wynosi 
99,28%. Dokładna kwota zadłużenia, o ile Pan Przewodniczący sobie życzy zostanie                             
przedstawiona w najbliższym czasie. 

  Pan Przewodniczący Rady poprosił tylko o podanie zadłużenia mieszkań gminnych. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Wiesław Topór zapytał o powód niskiego wykonania 
planu dochodu w dziale 765 – dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek: z tytułu   
podatku od spadków i darowizn (70%); z tytułu podatku od czynności cywilno – prawnych (89%) 
oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat( 79%). 

       Pani Skarbnik wyjaśniła, iż są to dochody generowane przez urzędy skarbowe i na planowanie 
nie ma się wpływu, a o wartości wykonania gmina dowiaduje się dopiero w styczniu, ponieważ 
wtedy przychodzi ostateczne rozliczenie z urzędów skarbowych. 

 Z-ca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Weronika Krok zapytała                   
o  realizację zadań inwestycyjnych w zakresie oświaty i wychowania. Stwierdziła, iż kwotę środków 
zabezpieczonych na budowę przedszkola w Kopienicy zmniejszono o 400 tys. zł, które przesunięto 
na rozbudowę przedszkola w Świętoszowicach, jednakże ze sprawozdania wynika, że zarówno                    
w Kopienicy, jak i w Świętoszowicach do budowy nie doszło. 

       Odpowiedzi udzielił Naczelnik, Pan Jakub Kukliński informując, iż w zeszłym roku dla obydwu 
przedszkoli zostały opracowane dokumentacje projektowe, a w tym roku rozpoczęto rozbudowę 
przedszkola w Świętoszowicach. Plan wydatków na rozbudowę przedszkola w Świętoszowicach 
został zmniejszony do kwoty stanowiącej koszt wykonania projektu budowlanego. 
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 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała o następujące sprawy: 

 czym spowodowane jest niewykonanie planu wydatków w dziale 750 – administracja publiczna                   
w kwocie 711.733,72 zł?    

  Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada stwierdziła, iż niewykonanie planu spowodowane jest 
wprowadzeniem oszczędności. Od III kwartału czynione są starania, by nie wydawać pieniędzy 
na coś, bez czego można się obejść, przez co generuje się wolny środek. Środek trwały są to 
pieniądze odłożone na wkład własny w przypadku ogłoszenia jakiegoś konkursu. 

 zwróciła uwagę na niewykorzystanie w dziale 851 – ochrona zdrowia środków w kwocie 
25.118,86 zł. Zauważyła, iż w tym dziale m.in. realizowane są wydatki w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi, więc niewykorzystane środki mogłyby zostać 
przeznaczone na budowę siłowni zewnętrznej w Miedarach, o co wnioskowała zarówno                
w zeszłym, jak i w tym roku. Następnie ponowiła prośbę o uwzględnienie w tegorocznym 
budżecie budowy siłowni zewnętrznej. Dopowiedziała, iż w budżecie pozostało tyle środków, ile 
kosztowałaby siłownia zewnętrzna. 

  Pani Z-ca Wójta wyjaśniła, iż środki w ramach zwalczania narkomanii i przeciwdziałania 
alkoholizmowi są środkami znaczonymi. Środki niewykorzystane w roku ubiegłym weszły                       
w marcu na ten sam fundusz przeciwdziałania uzależnieniom. Wniosek został przyjęty. 

 zapytała o wydatki na radę gminy, czym spowodowane są oszczędności, które wyniosły ponad 
20 tys. zł oraz ile wyniósł zakup tabletów? 

  Pani Z-ca Wójta odpowiedziała, iż oszczędności głównie są na dietach oraz na zakupie papieru. 
Ponieważ radni mają tablety mniej zakupuje się papieru, gdyż nie trzeba już tyle drukować. Koszt 
zakupu tabletów wyniósł 11.535,00 zł, natomiast zakup etui i kart do tabletów 2.435,40 zł. 

 zapytała, co oznacza zapis „opłaty za wydanie interpelacji”? 

  Pani Z-ca Wójta odpowiedziała, iż płatne są np. indywidualne interpretacje, o które urząd 
zwraca się do izby skarbowej.  

 zapytała, z czego wynika tak wysokie zwiększenie planu dochodu z tytułu renty planistycznej,                 
z planowanej kwoty w wysokości 106.920,00 do kwoty 751.440,00 i wykonanie planu w 100%?  

  Naczelnik, Pani Beata Dzielicka wyjaśniła, iż na kwotę 751.440,00 zł była wydana jedna 
decyzja, natomiast przyjęta do planu 106.920,00 zł wzięta została z operatu, który określał skutki 
zmian finansowych, w związku z uchwaleniem planu miejscowego w Szałszy.  

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, czy należności z nie zapłaconych mandatów Straży 
Gminnej z lat 2014/2015  w sumie 17 tys. zł są jeszcze do odzyskania, gdyż figurują                          
w przychodach budżetu.   

 Pani Skarbnik odpowiedziała że tak, i cały czas prowadzone jest postępowanie ściągające te 
należności. 

  Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do zaopiniowania     
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2016.  

  W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za rok 2016. 

  Następnie Prowadząca obrady ogłosiła 5-cio minutową przerwę. 

  Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad.   

  
Ad. 5.  

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Wiesław Topór poinformował, iż przed chwilą, na swoim 
krótkim posiedzeniu Komisja Rewizyjna dokonała pozytywnej oceny sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2016 rok oraz zawnioskowała o udzielenie Wójtowi absolutorium. 

 Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Weronika Krok podziękowała Pani Z-cy Wójta za błyskawiczną 
reakcję na złożony na ostatniej sesji wniosek w sprawie przecznicy. Pani Krok dopowiedziała, iż już 
dzisiaj na przecznicy lepione są dziury. 
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 Członek komisji, Pan Klaudiusz Aplik poinformował, iż na poboczu drogi pomiędzy Kamieńcem,            
a Świętoszowicami leży padnięta sarna. 

 Członek komisji, Pan Grzegorz Kłaczek w imieniu Rady Sołeckiej i mieszkańców zwrócił się do 
Pana Wójta o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami w sprawie ruchu na ulicy Wolności                   
w Wieszowie. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała o termin zaklejania dziur na ulicy Kopernika                      
w Miedarach oraz czy zaczął się już remont dróg? 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński odpowiedział, iż remonty dróg już się rozpoczęły. Dzisiaj zakończono 
prace na drogach w Łubiu, a następne będą Zbrosławice i Wieszowa, a potem Miedary. Remonty 
w Zbrosławicach i Wieszowie będą prowadzone jednocześnie, gdyż są dwie brygady.    

 Przewodniczący Rady zapytał, czy remonty dróg prowadzi już spółka gminna GZK? 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński odpowiedział, iż nie, przetarg nieograniczony wygrała firma                             
z Wręczycy Małej. 

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak zapytała o termin rozpoczęcia remontu dróg                   
w Ptakowicach? Stwierdziła, iż wcześniej było powiedziane, że po Łubiu remont dróg będzie 
prowadzony w Ptakowicach, a teraz słyszy, że jest inna kolejność. 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński odpowiedział, iż remonty są prowadzone przez 2 brygady. 

 Prowadząca obrady, Pani J.Boron zapytała, czy ul. 1 Maja w Kopienicy, która biegnie za 
skrzyżowaniem za ul. Strażacką jest drogą powiatową? 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński stwierdził, iż jest drogą gminną, na której też będą łatane dziury. 

 Członek komisji, Pani K.Graca zawnioskowała, aby przedstawiane materiały dot. budżetu były 
pisane w większej czcionce, głównie chodzi o wydatki.   

 Prowadząca obrady w imieniu radnych, w związku z oszczędnościami na wydatkach rady gminy 
wniosła o podniesienie diet radnym, gdyż ostatnia podwyżka prawdopodobnie była w 2003 r. lub 
2004 r. 

  Pani Z-ca Wójta stwierdziła, iż inicjatywa uchwałodawcza przysługuje także radnym. 

  Powyższy wniosek został podjęty 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.  

  Członek komisji, Pani K.Graca zapytała o datę obowiązywania aktualnych wysokości diet? 

  Prowadząca obrady, Pani J.Boron odpowiedziała, iż chyba od 2004 r. 

 Prowadząca obrady przypomniała, iż kolejne posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
odbędzie się w ustalonym wcześniej terminie, czyli 31 maja 2017 r. o godz. 15:00.  

 

Ad. 7. 

  Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 10 maja 2017 r. zostało przełożone na kolejne posiedzenie.   

  

Ad. 8. 

  Prowadząca obrady, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

   

Protokołowała                                                                                             Prowadząca obrady 
Inspektor R.Penkala              Józefa Boron 
 
 
 
 Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy. 

 


